de Registro de Preços em questão, para assinar o Contrato, no 
prazo de 7 (sete) dias úteis, contado a partir da publicação da 
presente convocação no Diário Oficial do Estado, nos termos da 
disposição contida no item 12.5 do Edital;

II - AUTORIZAR a realização da despesa decorrente, no 
valor total de R$ 202.245,00 (duzentos e dois mil, duzentos 
e quarenta e cinco reais), nos termos da manifestação e da 
reserva financeira, efetuadas respectivamente pela Divisão de 
Planejamento e Controle Orçamentário e pela Divisão de Finan-
ças e Contabilidade, ambas do Departamento de Finanças, em 
02/02/2015 e 03/02/2015, respectivamente;